Et locut' est dñs ad filios isrl' dñs ad moy'sen dicens. p'cep'e filius isrl': ut affiant t' oleū de oliuis puris simū ac lucidū ad p'annandas lucer nas iuxta' erit uelū testimonij in tabnaculo' federis: p'netq; eas aa ron aue' sp'e usq; i' mane corā dno cultu' rituq; p'petuo in generationib; uris. Sup candelabru' indissimū ponent' semp' in o'pectu' dñi: acci pies q; similia z coques crea. xy.

panes qui singuli habebunt duas decimas. Quorum senos altissimus super mensam purissimum coram domino statuetur. Ponesque super eos thus lucidissimum. ut sit panis immolationis oblationis domino. Per singula sabbata mutabuntur coram domino suscepti a filiis israel federe sempiterno. eruntque Aaron et filiorum eius ut immendant eos in loco sancto: quia sanctum sanctorum est desacrificium domini iure perpetuo.

Ecce autem egressus filii mulieris israelitis que peperat de viro egyptio inter filios israel: iurgat et in castris cum viro israelite. Cumque blasphemasset nomen domini. et maledixisset ei: adductus est ad moysen. Vocabat autem matrem eius sathumith: filia dabhri de tribu dan. auferuntque eum in carcerem: donec nosset quod iuberet dominus. Qui locutus est ad moysen dicens. Educ blasphemum extra castra: et ponant omnes qui audierunt manum super caput eius: et lapident eum populus uniuersus. Et ad filios israel loqueris. Homo qui maledixit deo suo peribit peritium suum: et qui blasphemauit nomen domini morte morietur. Lapidibus obruet eum omnis multitudo populi. Sive ille cuius siue pignus fuit qui blasphemauit nomen domini: morte morietur.

Qui percussit et occiderit hominem: morte morietur. Qui percussit animam: reddat vicarium: id est animam pariam. Qui irrogauit maculam cuiuslibet homini cuius suorum: sicut fecit sic fiet ei: fracturam pro fractura: oculum pro oculo: dentem pro dente restituet. Qualem maculam inflixerit: talem sustinere cogetur. Qui percussit uimentum reddat aliud. Qui percussit hominem perimetur.

Lequum iudicium sit inter uos: siue pignus siue cuius pignus quia ego sum dominus deus uestrus. Locutusque est moyses ad filios israel: et eduxerunt eum qui blasphemauerat extra castra et lapidibus oppresserunt. feceruntque filii israel sicut preceperat dominus moysi. Locutusque est dominus **xxvi** filiis ad moysen dicens in monte synai. Loque filius israel: et dices ad eos. Quando ingressi fueritis terram quam ego dabo uobis: sabbatizate sabbatum domini. Sex annis serues agrum tuum: et sex annis putabis uineam tuam colligereque fructum eius: septimo anno sabbatum erit terrae: et requies omnis domini. Agrum non serues: et uineam non putabis. Que sponte gignit humus non metes: et uuas primitiarum tuarum non colliges: annus enim requiescit tibi et tibi et uobis inquit. Tibi et seruo tuo et ancille et iumentis tuis et pecoribus: omnia que nascuntur prebebitur cibum. Numerabis quoque septem hebdomadas annorum: id est septem septies que simul faciunt annos. xl. nouem: et clanges bucinam in mense septimo. decima die mensis: purificationis tempore in uniuersa terra uestra. Sanctificabisque annum quinquagesimum: et uocabitis remissionem cunctis habitatoribus: terre tue. Ipse est enim iubilus. Reuertetur homo ad possessionem suam: et unusquisque rediet ad familiam patris sui: quia iubilus est et quinquagesimus annus: non serues neque metetis sponte magno na

scientia. & primitias undecime n̄ colligens. obsecratione iubilii. s̄ statim ablata comedetis. Anno iubilii om̄s redierit ad possessione sua. Quid uendes quippiā cui tuo uir emes ab eo ne stristes fr̄m tuū. s̄ iuxta numerū annorū iubilii emes ab eo. & iuxta supputatione frugū uendet t̄. Quanto plus anni remanserunt post iubilii. tanto crescet & p̄ciū. Et quāto min⁹ temporis numeraueris. tanto min⁹ & emptio stabit. Temp⁹ ē frugum uendet t̄. Nolite affligere stribiles uros. s̄ timeat unus q̄sq; diu suū. qz ego dñs d̄s ur̄. facite p̄cepta mea & iudicia custodite & implete ea. ut possitis habitare in terra absq; ullo pauore. & gignat uobis humi fruct⁹ suos. quib; uescamini usq; ad saturitatem. nulli⁹ impetum formidantes. Qd si dixeritis q̄. me dñm anno septimo si n̄ serimus neq; colligerim⁹ fruges nr̄as. dato benedictione meā uob anno sexto. & faciet fruct⁹ annorū tuorū. Seretisq; anno octauo. & comedetis ueres frugū usq; ad nonū annū. Donec noua nascant⁹ edetis uera Terra q̄ n̄ uendet impetui. quia mea ē. & uos aduenie & coloni mei estis. Unde cuncta regio possessio nis ur̄. s̄ redemptionis additio ne uendet. Si adueniat frater tuus uendidit possessione sua & uoluit p̄pinquus ei. potest redime qd ille uendidit. Si autē non habuit p̄ximū. & ip̄e p̄ciū adredimendū potuit inuenire. p̄pu

tabunt fruct⁹ ex eo tempore quo uendidit. & qd reliquū est reddat emptori. siq; recipiet possessione sua. Qd si n̄ inuenit man⁹ ei⁹ ut reddat p̄ciū. habebit emptor qd emat usq; ad annū iubilii. In ip̄o ē om̄is uenditio redit ad dñm. & ad possessore p̄ximū. **Q**ui uendidit domū intra **xxvii** muros urbis. habebit licentia redimendi donec unus impleat annū. Si n̄ redimert. & anni cūlus fuit euolut⁹. emptor possidebit eā & posterū ei impetui. & redimē n̄ potit & in iubilii. Si autē inualla fuerit dom⁹ que muros n̄ habet. agrorū iure uendet. Si ante redempta n̄ fuit. in iubilii reuertet ad dñm. Cedes leuitarū que in urbibus s̄. temp⁹ possunt redimē. Si redempte n̄ fuerint. in iubilii reuertent ad dñm. qz dom⁹ urbiū leuiticarū possessionib; s̄ ut filios isrl̄. Sub urbana autē eorū n̄ ueniunt. qz possessio scriptura ē. Si adueniat frater tuus & infirm⁹ manū. & suscepis eū quasi adueniā & p̄gñū & inverte te. ne accipias usuras ab eo. nec ampli⁹ quā dedisti. Time dñm tuū. ut uiuē possit frater tuus apud te. pecuniā tuā n̄ dabis ei ad usurā. & frugū sup̄ habundantiā n̄ exiges. Ego dñs d̄s ur̄ qui eduxi uos de terra egypti. ut dāx̄ uobis terrā chanaan. ut esse ur̄ d̄s. Si paup̄tate apulsus uendidit se t̄ frater tu. non opprimes eū sicutite famlorū. s̄ quasi mercenari⁹ & colonus erit. usq; ad annū iubilii opabit apud te. & postea egredietur cum uobis suis. & reuertat ad cognatione & possessione p̄xim suorū. q̄erē s̄ s̄.

et ego eduxi eos de terra egypti. Ne ue-
 neant odicione suorum. nec affligas
 eum potentia. sed meturto dominum tuum.
 Seruus et ancilla sunt uobis denatio-
 nibus que in contractu uro sunt. et de adue-
 nis qui pugnauerunt apud uos. uel qui
 ex his nati sunt intra uiam. Hos
 habebitis famulos. et hereditatio in
 re transmittetis ad posteros. ac post-
 debitis metum. Fratres autem uros fini-
 os israel. ne opprimatis potentia. Si
 inualuit apud uos manum aduene at-
 que pignus. et ad tenuat factus tuus
 uendit se ei aut cuique. desirpe ei.
 post uenditionem potest redimi. Qui
 uoluit ex fratribus ei redimat eum.
 et patruus et patruel. et consanguineus
 et affinis. Si autem et ipse potuerit redi-
 mer se. supputatis dum taxat annis
 atempore uenditionis sue usque. in an-
 num iubileum. et pecunia qua uendit
 fuerit iuxta annorum numerum. et rationem
 mensemarij supputata. Si plures
 fuerint anni qui remanent usque ad iubi-
 leum. secundum hoc reddat et precium. Si pa-
 uci. ponet rationem cum eo iuxta annorum
 numerum. et reddet emptori quod reli-
 quum est. annorum quibus ante fuerit in-
 putatis. Non affliget eum uolentem
 in conspectu tuo. Quod si per hoc redimere non
 potuerit. anno iubileo egredietur cum lib-
ero. Et enim sunt filij israel. is suis
 quos eduxi de terra egypti. Ego dominus deus
 uer. Non facietis uobis ydolum et sculp-
 tile. nec titulos erigetis. nec in sig-
 ne lapide ponetis intra uiam. ut ad-
 oretis eum. Ego est sum dominus deus uer. custo-
 dite sabba mea. et pauere ad seruau-
 um meum. Ego dominus. Si in preceptis me

is ambulaueritis. et mandata mea
 custodieritis et feceritis ea. dabo
 uobis pluuias tempore suis et
 terra gignet germen suum. et pomus
 arbores replebunt. Apphendet
 messium triturata uindemile. et uin-
 demina occupauit sementem. et co-
 medetis panem uerum in satietate.
 et absque pauore habitabitis in-
 tra uestram. Dabo pacem in finibus ueris.
 dormietis et non erit qui exterrereat.
 Auferam malas uestras. et gladius
 non transibit in uos. Persequi
 in inimicos uros. et corrumpit co-
 ram uobis. Persequit quique de ueris cen-
 tum alienos. et centum de uobis. decem
 milia. Cadent inimici uri in conspec-
 tu uro gladio. Respiciam uos et cre-
 scere faciam. multiplicabimur et fir-
 malo pactum meum uobiscum. Con-
 medetis uetustissima ueterum. et
 uetera nouis super uementibus. pice-
 tis. Pona tabernaculum meum in te-
 dio uer. et non abiciet uos anima mea.
 Ambulabo inter uos et ero uer deus.
 uosque eritis populus meus. Ego dominus deus
 uer qui eduxi uos de terra egyptior-
 ne fueritis eis. et qui interfecit cathie-
 nas ceruicium uer. ut recederetis
 erecti. Quod si non audieritis me. nec
 feceritis omnia mandata mea. si spre-
 ueritis leges meas et iudicia mea
 contempseritis ut non faciatis ea que ante
 constituta sunt. et aduersum ydolum pducatis pac-
 tum meum. ego quod hoc faciam uobis. uili-
 tabo uos uelociter in egestate et ar-
 dore. qui efficiat odorem uros. et consu-
 mat animas uer. frustra serentis se-
 mentem. que ab hostibus deuorabit.